
MARIA – POŽEHNANÁ MEZI ŽENAMI

Mnoho izraelských žen si přálo stát se matkou slíbeného Mesiáše, ale 
Bůh si vybral Pannu Marii. Proč? Je to jeho tajemství. Zároveň však víme, 
že Maria bezmezně věřila Božímu slovu a spoléhala na jeho vedení.

V obrysu každé postavy je charakteristika některé ženy z Nového zákona. 
Přečti si text a napiš ke každému obrysu jméno ženy, která v textu mluví. 
Jednou z postav je Panna Maria. Poznáš která?

                     Já 
               a moje 
         sestra Marie
     jsme oplakávaly
      smrt našeho
      bratra Lazara. 
     Byly jsme úplně

zničené.
Pak přišel

      náš přítel Ježíš.
        Šel ke hrobu 
                   a bratra
                         vzkřísil.

       Měla
      jsem ho
    ráda, byl

    pro mne vším.
  Ale pak zemřel.
Chtěla jsem ho

 ještě jednou vidět,
 a tak jsem šla ke hrobu. 
Mrtvé tělo tam ale nebylo.         
   Chtěla jsem se zeptat
        zahradníka,

kam ho položili.
Jenže…

       

               Vyrostla
 jsem

     v Galileji,
     odkud může
      těžko vzejít

         něco dobrého.
        Pán mi přesto

           učinil veliké věci.
           I když můj život
               vůbec nebyl
        královský, nazývají
        mne královnou.
  Rozumím lidem, kteří
jsou nuceni snášet 
utrpení a bolest,
   protože ani
        můj život
          nebyl
           lehký.

       Řekl mi prý:
      „Dívko vstaň!“
        Když jsem
          procitla,
      uslyšela jsem,
           jak říká:
        „Dejte jí jíst.“
            Mí rodiče 
i         i všichni kolem
          byli celí užaslí.
       On jim však řekl,
     aby o tom nikomu
              neříkali.

Pamatuji si
 na to, jak vešla
do našeho domu

a pozdravila.
Tenkrát jsem poprvé
pocítila, jak se mé

dosud nenarozené dítě 
radostně pohnulo
pod mým srdcem.
Společně jsme pak 

chválily Boha.
Zůstala u nás

tři měsíce.

                      Bylo mi
                       tenkrát

           84 let,
          když přišla

       ta dvojice
           s malým dítětem.

    Poznala jsem,
že je to ten

slíbený Mesiáš.
      Plná radosti jsem 

chválila Boha.
Nevydržela jsem to

a všem lidem
     kolem mne jsem
     o tom dítěti řekla.


